



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos 02/09/2019 no Gabinete do Prefeito Municipal de Rodolfo Fernandes/RN, **Francisco Wilson de Freitas Rêgo Filho – Prefeito**, após concluído Processo Licitatório e com base no parecer técnico pertinente da Procuradoria Jurídica do Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela e relatório da Comissão de Licitação, encarregada de promover Licitação Pública Pregão nº 0020/2019, **HOMOLOGO** através da(o) Sec. Mun. de Cultura, Comunicação e Turismo, Secretaria Municipal de Esportes, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Educação, Sec. Mun. de Administração e Planejamento, Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo, Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes, Fundo Municipal de Assistência Social, o mesmo para que surta os seus devidos efeitos legais o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

JOAO BATISTA DANTAS MAIA (01.080.809/0001-33)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	5399 - CARIMBO AUTOMÁTICO - TAMANHO 7,0 x 3,0 CM	UNID	MG GRÁFICA	100	59,00	5.900,00
2	5400 - CARIMBOS DE MADEIRA - TAMANHO 10,0 X 5,0 CM	UNID	MG GRÁFICA	120	42,50	5.100,00
6	2278 - Boletim de produção ambulatorial (individualizado) bpa	UNID	MG GRÁFICA	20	8,90	178,00
7	2286 - Cartão de vacina adulto	UNID	MG GRÁFICA	2.000	0,88	1.760,00
8	2287 - Cartao de vacina da criança feminino - vermelho	UNID	MG GRÁFICA	200	0,98	196,00
9	2288 - Cartão de vacina da criança masculino - azul	UNID	MG GRÁFICA	200	0,98	196,00
12	2307 - Ficha de cadastro domiciliar	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
13	2308 - Ficha de cadastro individual	CT	MG GRÁFICA	15	8,98	134,70
14	2309 - Ficha de evolução bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	120	8,94	1.072,80
16	2314 - Ficha de referencia	CT	MG GRÁFICA	30	8,94	268,20
17	2316 - Ficha de testes rápidos	CT	MG GRÁFICA	20	8,94	178,80
18	2318 - Ficha individual gestante bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	80	8,80	704,00
20	2325 - Gerenciador de ambiente laboratorial	CT	MG GRÁFICA	300	8,98	2.694,00
21	2329 - Mapa diário de atendimento	CT	MG GRÁFICA	400	8,98	3.592,00
23	2337 - Receituário de controle especial azul	CT	MG GRÁFICA	400	7,98	3.192,00
24	2338 - Receituários - bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	1.000	7,98	7.980,00
25	2339 - Receituários de exames com 100 folhas	CT	MG GRÁFICA	100	7,98	798,00



/PREFEITURADERODOLFOFERNANDES



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-0101
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



27	2345 - Requisição de exames citopatológicos	CT	MG GRÁFICA	200	8,90	1.780,00
31	2276 - Boletim de casas pendentes	UNID	MG GRÁFICA	4	8,90	35,60
32	2277 - Boletim de produção abulatorial/bpa - bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	12	8,98	107,76
33	2279 - Boletim de reconhecimento geográfico	UNID	MG GRÁFICA	200	0,49	98,00
34	2280 - Boletim de registro de foco	UNID	MG GRÁFICA	4	8,87	35,48
35	2292 - Carteira p/prog. Mui. De prev. E controle de zoonoses	UNID	MG GRÁFICA	1.000	6,00	6.000,00
36	2299 - Etiqueta para remessa de espécies	UNID	MG GRÁFICA	2	8,98	17,96
38	2306 - Ficha de atividade coletiva	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
39	2317 - Ficha de visita domiciliar	UNID	MG GRÁFICA	20	8,90	178,00
40	2323 - Formulário de visitas diárias de imóveis	UNID	MG GRÁFICA	10	8,97	89,70
44	2335 - Programa de controle de doenças de chagas	UNID	MG GRÁFICA	2	8,90	17,80
45	2341 - Registro diário de serv. antivetorial - bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	200	8,85	1.770,00
46	2342 - Relatório mensal de supervisão dos agentes	UNID	MG GRÁFICA	5	8,98	44,90
47	2343 - Relatório quadrimestral das atividades de doenças (chagas)	UNID	MG GRÁFICA	4	8,98	35,92
48	2344 - Relatório quadrimestral de controle das doenças (chagas)	UNID	MG GRÁFICA	4	8,98	35,92
49	2346 - Resumo semanal serv. Antivetorial bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
50	2270 - Anotações de enfermagem	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
51	2275 - Boletim de atendimento de urgência - bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	50	8,98	449,00
52	2298 - Espelho da aih bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	12	8,98	107,76
53	2310 - Ficha de exames solicitados bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	20	8,98	179,60
54	2311 - Ficha de laboratório bloco com 100 folhas	UNID	MG GRÁFICA	5.000	6,48	32.400,00
55	2315 - Ficha de referencia/encaminhamento bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	20	8,98	179,60
56	2326 - Internação bloco com 100 folhas	CT	MG GRÁFICA	20	8,98	179,60
57	2327 - Laudo médico p/emissão de aih bloco com 100 fls	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
58	2328 - Laudo médico p/solicitação de acompanhante bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	6	8,98	53,88
59	2334 - Prescrição médica bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	40	8,98	359,20



/PREFEITURADERODOLFOFERNANDES



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2000
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



60	2347 - Sinais vitais bloco c/100 fls	CT	MG GRÁFICA	10	8,98	89,80
84	5421 - FICHA DE PRONTUÁRIO PARA O ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS NO CRAS	UNID	MG GRÁFICA	150	8,90	1.335,00
98	5436 - CAPA PERSONALIZADA DE PAPEL PARA ARQUIVO DE MATERIAL PARA O ALUNO.	UNID	MG GRÁFICA	900	1,18	1.062,00
101	5439 - CAPAS PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS	UNID	MG GRÁFICA	1.000	1,00	1.000,00
Total (R\$):						82.035,98

FRANCISCO FLAVIO DE CARVALHO (06.320.029/0001-37)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	5434 - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO QUALIDADE ASI 3042 - COM ESPESSURA DE 1,2MM. IMPRESSÃO DIGITAL UV (ULTRAVIOLETA) DIRETO NA CHAPA. PLACA DE INAUGURAÇÃO EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO QUALIDADE ASI 3042 - COM ESPESSURA DE 1,2MM. IMPRESSÃO DIGITAL UV (ULTRAVIOLETA) DIRETO NA CHAPA. FIXAÇÃO COM 4 PARAFUSOS CASTELO.	UNID	INFODIG ITAL	25	1.199,00	29.975,00
70	5406 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL EXTERNA MEDINDO 3M x 1.50M	UNID	INFODIG ITAL	26	518,00	13.468,00
73	5409 - TROFEUS EM ACRILICO PERSONALIZADO MEDINDO 0,40CM X 0,20CM	UNID	INFODIG ITAL	30	69,00	2.070,00
76	5413 - SANFONA ADESIVADA EM EM PVC MEDINDO 3 X 3	UNID	INFODIG ITAL	2	784,00	1.568,00
77	5414 - ZABUMBA ADESIVADA EM PVC MEDINDO 3 X 3	UNID	INFODIG ITAL	2	689,00	1.378,00
78	5415 - TRIANGULO ADESIVADO EM PVC MEDINDO 3 X 3	UNID	INFODIG ITAL	2	687,00	1.374,00
80	5417 - NOME DA CIDADE EM ACM MEDINDO 5 X 3	UNID	INFODIG ITAL	2	11.690,00	23.380,00
81	5418 - BASTÃO INFLAVEIS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA DE EVENTOS	UNID	INFODIG ITAL	300	94,00	28.200,00
87	5424 - MEDALHAS REDONDAS PERSONALIZADAS EM ACRILICO MEDINDO 8CM X 8CM MAIS FITA PERSONALIZADA	UNID	INFODIG ITAL	400	7,97	3.188,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2001
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



96	5433 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM FORMATO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 3,25 X 1,50	UNID	INFODIG ITAL	2	2.986,00	5.972,00
Total (R\$):						110.573,00

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466 (15.865.698/0001-85)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	5412 - FAIXA EM LONA COM ILHÓS, 4/0, TAMANHO 2,0X1,0M	UNID	Moises Nunes	23	124,50	2.863,50
30	2274 - Bloco de fichas c/100 fls p/controle da febre amarela e deng	CT		10	8,97	89,70
37	2302 - Faixa de tecido c/ 06 metros	UNID		10	59,90	599,00
41	2324 - Formulário diário de atividades	UNID		6	8,99	53,94
61	3891 - ADESIVAÇÃO DE VEICULO TIPO AMBULANCIA	UNID		3	296,00	888,00
62	5396 - ADESIVOS 10 X 30 CM	UNID		1.200	0,99	1.188,00
64	5398 - BOTONS EM PAPEL BRILHOSO - 05 A 06 CM	UNID		10.600	0,32	3.392,00
66	5402 - CONVITES 10 X 19 CM	UNID		6.800	0,65	4.420,00
67	5403 - FAIXA EM LONA MEDINDO 06 (SEIS) METROS	UNID		40	239,00	9.560,00
72	5408 - PAINEL EM PAPEL MEDINDO 4 X 2	UNID		12	139,00	1.668,00
74	5410 - CERTIFICADO A4 PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G, 4/0, COLORIDO	UNID		1.100	1,39	1.529,00
79	5416 - LOGOMARCA DE EVENTOS ADESIVADA EM PVC MEDINDO 4 X 4	UNID		8	799,00	6.392,00
83	5420 - FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOES MEDINDO 4 X 2	UNID		8	399,00	3.192,00
85	5422 - CARTÃO DE VISITA	UNID		800	0,24	192,00
86	5423 - PASTAS A4 PARA EVENTOS COM SUPORTE INTERNO PARA SEGURA MATERIAIS DE APOIO.	UNID		500	3,88	1.940,00
91	5428 - ADESIVOS EM PAPEL BRILHOSO 10 X 30 CM	UNID		300	0,97	291,00
92	5429 - CRACHÁ A6 4/0, COLORIDO, PAPEL OFFSET 250G	UNID		200	1,40	280,00
93	5430 - FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, 4/0, TAMANHO 3,0X1,0M	UNID		3	171,00	513,00
94	5431 - FOLDER A4 PAPEL COUCHE BRILHO, 180G, 4/4, FORMATO FECHADO 10X21CM, FORMATO ABERTO 30X21CM (DUAS DOBRAS)	UNID		3.500	0,74	2.590,00



/PREFEITURADERODOLFOFERNANDES



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2001
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



95	5432 - FOLDER-REVISTA TAMANHO ABERTO: A4, TAMANHO FECHADO: A5 - 12 PÁGINAS. CAPA PAPEL COUCHE BRILHO, 115G, 4/1. MIOLO: PAPEL	UNID		100	18,99	1.899,00
100	5438 - PASTAS A4 PARA EVENTOS COM SUPORTE INTERNO PARA SEGURA MATERIAIS DE APOIO.	UNID		500	1,10	550,00
102	5440 - ENVELOPES PARA PAPEL A4 PERSONALIZADOS LOGOMARCA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UNID		2.000	0,99	1.980,00
Total (R\$):						46.070,14

ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 00975977407 (33.441.737/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	2349 - Talão guia de sepultamento c 100 folhas	UNID		2	9,00	18,00
10	2304 - Ficha de atendimento individual	UNID		2.000	0,50	1.000,00
11	2305 - Ficha de atendimento odontológico individual	UNID		2.000	0,50	1.000,00
15	2312 - Ficha de procedimento	UNID		2.000	0,50	1.000,00
19	2319 - Ficha individual SUS-RN bloco c/100 fls	CT		100	8,95	895,00
22	2336 - Receituário controle especial	CT		1.000	7,97	7.970,00
28	3890 - ADESIVAÇÃO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE	UNID		5	268,00	1.340,00
29	2273 - BANNER EM LONA 1,20 1,00 COM ILHÓS	UNID		88	57,00	5.016,00
42	2331 - Panfletos 10 x 18 cm	UNID		50.000	0,29	14.500,00
68	5404 - FOLDERS A4	UNID		8.000	0,83	6.640,00
69	5405 - PANFLETOS 10 X 18 CM	UNID		6.000	0,29	1.740,00
82	5419 - FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOES MEDINDO 10 X 3	UNID		2	1.000,00	2.000,00
97	5435 - REVISTAS CAPA: 28X42,4CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 250G. C/ SAÍDA EM CTP. PROVA. MIOLO: 52 PGS, 21X28CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 90G. C/ SAÍDA EM CTP. REVISTAS CAPA: 28X42,4CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 250G. C/ SAÍDA EM CTP. PROVA. MIOLO: 52 PGS, 21X28CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 90G. C/ SAÍDA EM CTP. PROVA. REFILE, DOBRADERA AUTOMÁTICA, GRAMPEADO, INTERCALADO, LAMINAÇÃO FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA).	UNID		500	15,00	7.500,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
PALÁCIO FRANCISCO GERMANO FILHO
RUA MANOEL NOBRE, 49 - CENTRO - (84) 3373-2001
CEP: 59830-000 - RODOLFO FERNANDES/RN
PMRODOLFOFERNAND@UOL.COM.BR
CNPJ: 08.153.819/0001-09



Total (R\$): 50.619,00

A NOVA SOLUCAO EIRELI (70.157.680/0001-37)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26	2340 - Receituários para atestado	UNID		10	8,00	80,00
43	2333 - Placas de identificação para portas	UNID		250	16,00	4.000,00
63	5397 - BANNER EM LONA COM SUPORTE EM MADEIRA SUPERIOR INFERIOR 02 M X 01 M	UNID		88	145,00	12.760,00
65	5401 - CARTAZES EM PAPEL 33 X 48 CM	UNID		2.400	2,99	7.176,00
71	5407 - PAINEL EM PAPEL MEDINDO 6 X 6	UNID		15	740,00	11.100,00
75	5411 - CONFEÇÃO DE CRACHAS DIGITALIZADAS EM PVC COM DADOS PESSOAIS MAIS FITAS PERSONALIZADAS	UNID		320	17,45	5.584,00
88	5425 - MEDALHAS QUADRADAS PERSONALIZADAS EM ACRILICO MEDINDO 8CM X 8CM MAIS FITA PERSONALIZADA	UNID		400	7,98	3.192,00
89	5426 - TROFEUS EM MDF PERSONALIZADO MEDINDO 40CM X 2CM	UNID		20	36,95	739,00
90	5427 - PAINEL EM PAPEL MEDINDO 10 X 3,0	UNID		10	575,00	5.750,00
99	2297 - Diário de classe	UNID		300	12,90	3.870,00
Total (R\$):						54.251,00

Ao Setor Contábil-Financeiro para que sejam tomadas as providências necessárias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para procederem com a assinatura do Instrumento Contratual, dentro do prazo previsto no Edital Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Paço do Município de Rodolfo Fernandes/RN, 02/09/2019

Francisco Wilson De Freitas Rêgo Filho
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RODOLFO FERNANDES



/PREFEITURADERODOLFOFERNANDES